EDITAL 60/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no
Curso de Especialização em Educação Biocêntrica a ser
realizado pelo CEAD/UFPI, por de convênio com a
Secretaria de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Educação Biocêntrica a ser realizado pelo CEAD/UFPI,
por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação
(MEC), nos termos do Edital 60/2023– CEAD/UFPI, de 05/09/2023, torna público RESULTADO
DA ANÁLISE DE CURRÍCULO E RESULTADO PRELIMINAR, conforme Anexo I.

Teresina, 18 de Outubro de 2023.

GEORGINA QUARESMA LUSTOSA
Presidente da Comissão de Seleção

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL     /2023– CEAD/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL   /2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 60 /2023 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DO CURRÍCULO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

ORDEM INSCRIÇÃO
NOME

NOTA DO
CURRICULO

1º  78372 MATHUSALEM RODRIGUES DA SILVA 85 CLASSIFICADO(A)

2º  78412 INDIASSANAN DE BRITO DIAS 44 CLASSIFICADO(A)

3º  78468 JASMINNA SILVA DE SOUSA PESSOA 43 CLASSIFICADO(A)

4º  78467 ISAIRANE RIBEIRO DE SOUSA 39 CLASSIFICADO(A)

5º  78386 MARIANA FERREIRA SALES 36 CLASSIFICADO(A)

6º  78418 MARIA JOSÉ DA COSTA E SILVA 36 CLASSIFICADO(A)

7º  78371 SILVANA DA SILVA LOPES 34 CLASSIFICADO(A)

8º  78012 KAROLINNE IRIA DE SOUSA VELOSO 31 CLASSIFICADO(A)

9º  78393 GERSON DIAS DE SOUSA 29 CLASSIFICADO(A)

10º  78377 LIGIA HELENA FERREIRA DA COSTA 27 CLASSIFICADO(A)

11º  78420 ITAMARA DA SILVA SANTOS 25 CADASTRO DE RESERVA

12º  78391 SACHA AGUIAR VENTURA 22 CADASTRO DE RESERVA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA DO
CURRICULO

1º  77698 LUIS KAROL WATTILLA GONCALVES MARTINS DE MOURA 15 CLASSIFICADO(A)

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA DO
CURRICULO

1º  78350 JOSÉ VANDERLEI CARNEIRO 70 CLASSIFICADO(A)

http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL   /2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM INSCRIÇÃO
NOME

NOTA DO
CURRICULO

1º  78452 ANTONIA KEILANY LIMA 110 CLASSIFICADO(A)

2º  78421 KEYLA PRISCILLA ROSADO PEREIRA 106 CLASSIFICADO(A)

3º  78435 DAVID MELO SOBRINHO 98 CLASSIFICADO(A)

4º  78429 SILVIA MARIA ALVES PINTO SOUSA 95 CLASSIFICADO(A)

5º  78422 ANA RACHEL ALVES DOS SANTOS SIEBRA 90 CLASSIFICADO(A)

6º  78453 ELIANA RAMOS PORTELA SOBRINHO 88 CLASSIFICADO(A)

7º  78471 FRANCISCO VALDENILSON DA SILVA VIEIRA 88 CLASSIFICADO(A)

8º  78451 MARIA APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA MARQUES 86 CLASSIFICADO(A)

9º  78361 THIAGO RIBEIRO DOS SANTOS 85 CLASSIFICADO(A)

10º  78444 MYLENA FERREIRA GUIMARÃES CHAVES 79 CLASSIFICADO(A)

11º  78447 AURINEIDE ABREU DE OLIVEIRA 79 CLASSIFICADO(A)

12º  78400 ANDREZANNATTA DE ALENCAR CAMPOS 76 CLASSIFICADO(A)

13º  78457 JUCIELLY AMARANTE PINHEIRO 76 CLASSIFICADO(A)

14º  78443 DEUSENITH ROCHA MATTOS 75 CLASSIFICADO(A)

15º  78458 RENATA MABEL BLANCHE 74 CLASSIFICADO(A)

16º  77832 ANTONIO FRANCISCO DE ABREU FILHO 71 CLASSIFICADO(A)

17º  78462 MÁRCIA MARIA E SILVA 66 CLASSIFICADO(A)

18º  78464 ELIZÂNGELA PEREIRA GOMES 65 CLASSIFICADO(A)

19º  78395 NORMA SOELY GUIMARAES ROCHA 65 CLASSIFICADO(A)

20º  78434 WELLINGTON PEREIRA DE SOUSA NERES 65 CLASSIFICADO(A)

21º  78390 ANA VIRGÍNIA MENEZES DE MACEDO MOURA 60 CLASSIFICADO(A)

22º  78382 JULIANA FERREIRA LIMA 58 CLASSIFICADO(A)

23º  78445 RAFAELA DOS SANTOSOLIVEIRA DIAS DE SOUSA 55 CLASSIFICADO(A)

24º  78379 ITALO DE ANDRADE LOPES 53 CLASSIFICADO(A)

25º  78480 GERMNANA DE SOUSA CARDOSO 52 CLASSIFICADO(A)

26º  78473 FRANCISCO RENAN DE MORAIS RAMOS 50 CLASSIFICADO(A)

27º  78460 LARA CARVALHO DE OLIVEIRA 48 CLASSIFICADO(A)

28º  78406 ISABELE CANDEIA DA SILVA 48 CLASSIFICADO(A)

29º  78475 ISABEL CRISTINA DA SILVA 44 CLASSIFICADO(A)

http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL   /2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

30º  78160 KARLA VANESSA ALVARENGA DE SÁ ALVES 43 CLASSIFICADO(A)

31º  78260 IRACEMA SOUSA PEREIRA 42 CLASSIFICADO(A)

32º  78414 VANESSA SANTOS ALMEIDA 41 CLASSIFICADO(A)

33º  78385 CAROLINE MOREIRA DA SILVA 41 CLASSIFICADO(A)

34º  78389 MARIA RAISSE RIBEIRO DE SOUSA 41 CLASSIFICADO(A)

35º  78438 PEDRO ALENCAR CABRAL RIBEIRO 40 CLASSIFICADO(A)

36º  78454 ANTONIO LUIS GONCALVES DE ALENCAR 39 CLASSIFICADO(A)

37º  78397 THIAGO BATISTA CAMPOS DE SOUSA 39 CLASSIFICADO(A)

38º  78419 MARIA AUXILIADORA PEREIRA DA CRUZ 38 CLASSIFICADO(A)

39º  78424 GISÉLIR MESQUITA DE SOUSA 38 CADASTRO DE RESERVA

40º  78355 MARIA DO AMPARO BEZERRA DO NASCIMENTO 35 CADASTRO DE RESERVA

41º  78392 MARIA MARTA GOMES DA SILVA 35 CADASTRO DE RESERVA

42º  78427 MARIA GORETE DE LIRA SANTOS MARQUES 35 CADASTRO DE RESERVA

43º  78461 EDNA MARIA GUEDES AGUIAR 35 CADASTRO DE RESERVA

44º  78425 TAÍS DA FONSECA LIMA BARROS 34 CADASTRO DE RESERVA

45º  77695 THAÍS MOURA ROCHA 34 CADASTRO DE RESERVA

46º  78358 SILVIA MARCIA MOURA DA CUNHA 33 CADASTRO DE RESERVA

47º  78476 ERISLANE NUNES DA SILVA BACELAR 33 CADASTRO DE RESERVA

48º  78403 SUELY VIEIRA DE SOUSA 29 CADASTRO DE RESERVA

49º  78431 MEIRIVONE DA ROCHA MOREIRA 29 CADASTRO DE RESERVA

50º  78482 ISABEL CRISTINA MARTINS RIBEIRO 29 CADASTRO DE RESERVA

51º  78465 ANTONIA EDNA SILVA MINEIRO 28 CADASTRO DE RESERVA

52º  77954 NAELSON DA SILVA SANTOS 27 CADASTRO DE RESERVA

53º  78353 MARIA FRANCISCA RODRIGUES NUNES 27 CADASTRO DE RESERVA

54º  78387 LYA RAKUEL DE BRITO PASSOS OLIVEIRA 26 CADASTRO DE RESERVA

55º  ]78446 THAMIRES LAIANA SILVA ROCHA 25 CADASTRO DE RESERVA

56º  78450 MARIA OLANDA COSTA DA SILVA BENTO 25 CADASTRO DE RESERVA

57º  78415 MATHEUS DE ANDRADE LOPES 25 CADASTRO DE RESERVA

58º  78469 GISLANNY DOS ANJOS VERAS 22 CADASTRO DE RESERVA

http://www.cead.ufpi.br/